委托理财审批股东会公告披露日期（如有) 无

未来是否还有委托理财计划 无

（2）委托贷款情况

河南辉煌科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

公司报告期不存在其他重大合同。

十八、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、履行其他社会责任的情况

公司积极主动履行社会责任，《2016 年年度社会责任报告》已经第六届董事会第二次会

议审议通过，报告全文详见 2017 年 4 月 12 日巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

√ 是 □ 否

企业社会责任报告

企业性质
是否含环境

方面信息

是否含社会

方面信息

是否含公司治理

方面信息

报告披露标准

国内标准 国外标准

私企 是 是 是

深圳证券交易所《上市公司规范运作指引》、《深

圳证券交易所上市公司社会责任指引》及中国社

会科学院经济学部企业社会责任研究中心《中国

企业社会责任报告编写指南》（CASS—CSR3.0）等。

具体情况说明

1.公司是否通过环境管理体系认证（ISO14001） 是

2.公司年度环保投支出金额（万元） 1.99

3.公司“废气、废水、废渣”三废减排绩效
公司属软件集成企业，除有少量办公废水排放外，无其他“废

气、废水、废渣”的排放。

4.公司投资于雇员个人知识和技能提高以提升雇员职业发展

能力的投入（万元）
120.72

5.公司的社会公益捐赠（资金、物资、无偿专业服务）金额

（万元）
10

十九、其他重大事项的说明

1、2013 年，由公司牵头，与北京金鸿泰科技有限公司、郑州铁路局调度所为联合单位

共同研发的“北斗铁路列车卫星定位与辅助预警系统应用示范”项目，中标由工业和信息化

部组织招标的“2013 年度电子信息产业发展基金项目”，于 2013 年 10 月 31 日收到财政部划

拨的财政补助资金 400 万元，详见 2013 年 11 月 2 日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关

河南辉煌科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

于获得国家财政补贴的公告》（2013-058）。截至报告期末，该项目已完成相关的成果鉴定工

作。

2、公司于 2015 年度启动了 2015 年度非公开发行，并于 2016 年 11 月 18 日通过中国证

监会审核，详见 2016 年 11 月 19 日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《关于非公开发行 A股

股票申请获得中国证券监督管理委员会发行审核委员会审核通过的公告》（2016-093），截至

报告期末，公司尚未收到核准发行批文。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

河南辉煌科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,451,743 16.05%   -95,845 -95,845 60,355,898 16.02%

其他内资持股 60,451,743 16.05%   -95,845 -95,845 60,355,898 16.02%

二、无限售条件股份 316,204,677 83.95%   95,845 95,845 316,300,522 83.98%

人民币普通股 316,204,677 83.95%   95,845 95,845 316,300,522 83.98%

三、股份总数 376,656,420 100.00%   0 0 376,656,420 100.00%

股份变动的原因

2016 年 11 月 30 日，公司原监事于辉先生离职期满 18 个月，其所持股份全部解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东

的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

于辉 95,845 95,845 0 0 高管锁定 2016-12-02

合计 95,845 95,845 0 0 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

河南辉煌科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

47

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
34,352

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数

33,243

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

0

年度报告披露日前

上一月末表决权恢

复的优先股股东总

数

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

李海鹰 境内自然人 14.61% 55,025,600 0 41,269,200 13,756,400 质押 13,756,400

谢春生 境内自然人 5.89% 22,168,000 0 16,626,000 5,542,000 质押 5,540,000

深圳市红塔资产